СПбГУ

ПРОТОКОЛ

встречи декана факультета социологии с председателем и членами Студенческого

совета факультета социологии

(на платформе ZOOM)

01 декабря 2021 г.         № 44/15-02-42

Председательствующий – Н.Г.Скворцов, декан факультета социологии СПбГУ, профессор

кафедры сравнительной социологии СПбГУ

Секретарь – Т.С.Новикова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Председатель Студенческого совета факультета социологии СПбГУ

Член Студенческого совета факультета социологии СПбГУ

Член Студенческого совета факультета социологии СПбГУ

Член Студенческого совета факультета социологии СПбГУ

М.Боргардт
Т.Мусаев

Е.Федорова

Д.Яковлева

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса по направлениям

«Социология» и «Социальная работа» за период с 25 ноября по 01 декабря 2021 года.

2 О вакцинировании обучающихся.
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса по

направлениям «Социология» и «Социальная работа» за период с 25 ноября

по 01 декабря 2021 года

____________________________________________________

М.Боргардт, Н.Г.Скворцов

Обсуждались вопросы, связанные с организацией текущего учебного процесса, а

также реакция студентов на указанное в расписании применения системы прокторинга

при проведении промежуточной аттестации по онлайн курсам.

В отчетный период учебный процесс был организован в соответствии с

расписанием в  смешанном формате. Проблемных ситуаций не отмечено. Жалоб и

замечаний не поступало.

Тема применения прокторинга при проведении промежуточной аттестации была

подробно освещена деканом на основании информации, полученной на совещании по

этому вопросу, организованном Первым проректором по учебной работе 1 декабря 2021

года.

1.1.Информацию принять к сведению.

2 О вакцинировании обучающихся
_________________________________________________________________________

М.Боргардт, Е.Федорова, Н.Г.Скворцов

2

Уровень вакцинации обучающихся факультета социологии по данным на 30 ноября

2021 года составляет 23,1%. Одной из причин низкого показателя количества

вакцинированных является отсутствие со стороны обучающихся информации, которая не

размещена ими в установленном порядке в личных кабинетах (далее - ЛК) обучающихся.

Информация об отсутствии сведений в ЛК, а также инструкция по загрузке

сведений направлена каждому обучающемуся, не разместившему требуемых документов.

2.1.Информацию принять к сведению.

Председательствующий     Н.Г.Скворцов

Секретарь       Т.С.Новикова